el
Gitta 4i MARIGLIANO
%ﬁ%ﬁ«gﬁﬁ%gwwé%wuzaﬁf}%;%d

ORDINANZAN.2. 54

Del 14/08/2024

Il Vice Sindaco

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA UFFICI COMUNALI PER LA GIORNATA DI VENERDI'
16 AGOSTO 2024

Richiamato I'art.50 comma 7 del D.lgs.vo 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti
Locali”;
Considerato che :

in alcune giornate dell’anno, in particolare nelle giornate feriali ponte tra due festivita si riduce
notevolmente Vafflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici;

nell’attuale settimana di ferragosto, anche a causa delle elevate temperature che hanno
determinato 'emanazione di avvisi di allerta per ondate di calore da parte della protezione civile
regionale, si rileva una ancora minore affluenza di cittadini, in correlazione alla contrazione del numero di
unita di personale in servizio, stante la concomitanza con la fruizione di ferie;
Ritenuto , pertanto, anche nelllambito della piu generale riduzione della spesa pubblica, di adottare
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici e disporre la chiusura degli Uffici Comunali per il
giorno 16 agosto 2024, ricadente di venerdi, precisando che ai dipendenti, per la predetta giornata, sara
computato un giorno di ferie o in alternativa le ore dovranno essere regolarmente recuperate;
Considerato che alcuni uffici dovranno invece, necessariamente, procedere con il regolare svolgimento dei
servizi ritenuti essenziali;
Visti:
lo Statuto Comunale,
il D. Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.;
la richiesta prot. gen. 26203/2024 avanzata dalla RSU dell’Ente;

DISPONE

che gli uffici comunali rimangano chiusi nella giornata del 16 agosto 2024, ad eccezione degli uffici che
erogano i servizi pubblici essenziali e dei servizi comunali che, in funzione delle proprie competenze, siano
tenuti a garantire adempimenti per particolari ed improrogabili esigenze di servizio, durante le giornate
feriali;

che ai dipendenti, per la predetta giornata, sara computato un giorno di ferie o, in alternativa, le ore
dovranno essere regolarmente recuperate con apposita disposizione dei relativi Responsabili;

che la presente Ordinanza sia trasmessa a tutti i Responsabili di Settore e demandando agli stessi ogni
altro adempimento conseguente al presente atto;
Pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio on-line,al fine di darne la massima divulgazione

alla popolazione.
I\Vice Sinda
Dottl)Felice Im;‘
< ""
(AL 4




